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ventes, at en sådan mulighed vil medføre et prisfald på medicin, der svarer til, at de offentlige me- 
dicinudgifter kan reduceres med mindst 300 mio. kr. 

Til nr. 695 

Ældretandpleje. 
Ældre mennesker eller borgere på kontanthjælp oplever alt for ofte, at sundhedsvæsenet ikke kan 

møde deres behov. De har ofte problemer med tænderne og får ikke de nødvendige tilbud om hjælp 
til bedre tandhygiejne. Det er tit mennesker, der ikke i barndommen fik glæde af skoletandplejen, og 
derfor er der brug for at lade kommunerne give et supplerende tandplejetilbud til borgere med sær- 
lige behov. 

Til nr. 696 

Tilskud til pasning af egne børn. 
Det offentlige skal ikke betale folk for at passe deres egne børn. Det skal derimod bedre kunne be- 

tale sig for familier med børn at arbejde. Derfor foreslås den nye ordning afskaffet. Socialdemokra- 
tiet vil i stedet sænke prisen på pasningstilbud og indføre en landsdækkende pasningsgaranti, fra 
børn fylder 6 måneder. Den årlige besparelse vil ifølge regeringens lovforslag være 500 mio. kr. 

Loftet over den kommunale grundskyld afskaffes. 
Socialdemokratiet har stemt imod regeringens forslag om at lægge et loft over den årlige stig- 

ningstakt i den kommunale grundskyld. Forslaget tilgodeser alene boligejere, der i forvejen begun- 
stiges af store formuegevinster på jord. I Socialdemokratiets skatteudspil har vi fremsat et forslag, 
der lægger et tilsvarende loft over den samlede stigning af ejendomsværdi og ejendomsskatter. 

Til nr. 697 

Afskaffelse af administrativt bøvl vedr. ældremidlerne. 
Regeringens højt profilerede 500 mio. kr. til ældrepleje er i alt for beskedent omfang kommet de 

ældre til gode. Alt for mange af pengene anvendes til administration af udbud i kommunerne. Det 
skal afskaffes, og midlerne skal direkte komme de ældre til gode. 

Til nr. 698 

Afskaffelse af loft over grundskyld på produktionsjord. 
Regeringen har indført et permanent loft over grundskylden på produktionsjord. Et sådant loft 

rammer tilfældigt -  og kapitaliseres i jordens værdi. Det er med til at øge prisen på produktionsjord 
og påvirker ikke vilkårene for at drive landbrug. Socialdemokratiet ønsker, at loftet afskaffes. 

Til nr. 699 

Uforbrugte midler i arbejdsmarkedsrammen. 
Den meget stramme styring -  og store reduktion -  i uddannelsestilbuddene til de ledige gør, at der 

vil være uforbrugte midler i arbejdsmarkedsrammen. Socialdemokratiet foreslår, at disse midler 
overføres til 2004 og bidrager til finansiering af en forstærket uddannelsesindsats. 

Til nr. 700 

Bedre arbejdsmiljø og færre sygedage. 
Det er en central opgave at nedbringe sygefraværet, forebygge arbejdsskader og reducere behovet 

for førtidspension. Det kræver grundlæggende en mere solid arbejdsmiljøindsats med en arbejds- 
miljøcertificering af samtlige danske arbejdspladser, indførelse af en lovpligtig rådgivning af virk- 
somheder, der ikke er BST-pligtige, sikkerhedsarbejde også på de mindste virksomheder og et skær- 
pet tilsyn med virksomheder, som har dårligt arbejdsmiljø. Denne indsats kræver såvel en indsats på 
den enkelte arbejdsplads som en øget indsats fra arbejdsmarkedets parter og i den offentlige sektor. 
Men skal indsatsen lykkes, skal både private og offentlige virksomheder belønnes, når arbejdsmil- 
jøet er i top, mens virksomheder og brancher, der skal forbedre arbejdsmiljøet, skal sikres en øko- 
nomisk tilskyndelse, så de øger indsatsen. 


